
 

1962年神奈川県横浜市生まれ。広告
会社勤務などを経たのち、作家に転身。
数多くの人物ルポルタージュ、スポーツノ
ンフィクション、インタビュー、エッセイ・コラ
ム、小説を執筆。また、社員の 7割が知
的障がい者である企業の福祉への取組
に迫った著書 ｢虹色のチョーク」は日本 

テレビ 24時間テレ 
ビスペシャルドラマ 
の原作となった。 
現在、執筆活動をは 
じめ、テレビ番組で 
のコメンテーターや 
講演など多岐にわ 
たり活躍中。 

各 位 
公益社団法人東福岡法人会 
会    長   芦 澤  惠 一 

事業研修委員長 桐 明 幸之助 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、毎年恒例となりました新春講演会及び異業種交流会を下記の日程で開催いたします。 
今回の講演会は、ノンフィクション作家の小松成美氏をお迎えして、取材が難しいと言われたスポーツ 
選手や知的障がい者との交流を通して、会得された人の心を開く方法についてお話をいただきます。 
また、ベストセラーになった「M愛すべき人がいて」のエピソードについても語っていただきます。 
是非ともこの機会に皆様お誘い合せの上、ご参加ください。 

敬具 

日 時  令和 7年 1月 23日（木）受付開始 16：00 

会 場  ソラリア西鉄ホテル福岡 8階 

講演会「雪」 ／ 交流会「北斗」 

福岡市中央区天神 2-2-43 

 

内 容  【第一部】講演会 16：30～18：00 

講師：小松 成美 氏 

演題『人の心を開く技術』 

【第二部】異業種交流会 18：10～19：40 

参加費  講演会無料 

交流会  会員 3,000円 

一般 6,000円 
 
※参加ご希望の方は、下記申込書に記入のうえ、FAXまたはメールにて 
お申込みください。申込み受領後「受付票」を送信いたします。 

※参加費の振込先は、受付票に記載いたします。 

参加申込書 

会社名  TEL  

所在地 
 FAX または 

メール 

※必ずご記入ください 

 

 参加者氏名 
いずれかを○で囲んでください 

区 分 参 加 内 容 

１  会員 ・ 一般 講演会のみ ・ 両 方 ・ 交流会のみ 

２  会員 ・ 一般 講演会のみ ・ 両 方 ・ 交流会のみ 

 

めざします企業の繁栄と社会への貢献 

公益社団法人東福岡法人会 
TEL092-661-4634 

     福岡市東区水谷 2-51-15-103  

【返信先】 

FAX：０９２-６６１-６６５０ 
Mail：info@higashi-fukuoka.or.jp 

 

申 込 期 限

令和6年12月25日㈬

小松 成美 氏 プロフィール 


